# institut FRANÇAIS de la MODE



法国时装学院(Institut Français de la Mode)与开云集团共同设立"IFM - 开云集团可持续发展主席"一职

巴黎, 2019年11月14日

法国时装学院(Institut Français de la Mode,简称 IFM)今天举行了"IFM - 开云集团可持续发展主席"就职典礼。开云集团董事会主席兼首席执行官弗朗索瓦-亨利•皮诺(François-Henri Pinault)和 IFM 院长 Xavier Romatet 出席了就职典礼。



© Jean-Luc Perréard

可持续发展主席将致力于在时尚行业创建一流的研究和教学中心,全面整合可持续发展和企业社会责任领域的资源。

主席一职由 Andrée-Anne Lemieux 女士担任。Lemieux 是工业工程博士和法国时装学院(Institut Français de la Mode)的教授,领导 IFM 可持续发展领域的举措。可持续发展主席将把科学研究重点放在与可持续发展相关的广泛主题上,涵盖可追溯性,测量以及可持续的商业模式。此外,还将研究创意生态的各个方面,以确定创意团队开发生

态时尚的方式,并提出新的具有高度吸引力的可持续创意产品,同时开发衡量和适应 环境和社会问题的工具。

法国时装学院(Institut Français de la Mode)院长 Xavier Romatet 评论道: "IFM - 开云 集团可持续发展主席是学院的发展战略之一。这意味着学生可以对可持续发展的挑战 有 360 度的全面理解,并以未来专业人士的身份参与行业的转型。"

可持续发展主席的研究工作将包括指导博士生撰写大学论文、为科学出版物撰稿以及参加与可持续发展主席项目和议题相关的会议。

专门为可持续时尚业(成衣、鞋履、皮具、配饰和珠宝)开发的培训模块,将用于从 CAP 到 Bac+5(从法国职业能力证书到硕士水平)的创作、管理和专业技能培训课程, 以及为公司提供的长期培训。积极的学习方法将有助于通过与商业模式、供应环节、创新、材料、制造过程和消费者相关的环境和社会层面来实现可持续发展。

"研究和教育在改变时尚行业的实践和模式方面发挥着至关重要的作用。在开云集团,这些是我们可持续发展战略的关键支柱,因为我们相信,作为一个奢侈品集团,我们有责任为下一代打造奢侈品行业的美好明天。我很高兴开云集团正在与 IFM 合作,设立了可持续发展主席职位。我相信这些研究和发现将提供具体方案,推动行业变革,"开云集团首席可持续发展官兼国际机构事务主管玛丽-克莱尔·达维(Marie-Claire Daveu)表示。

#### 编者按

### <u>关于 Andrée-Anne Lemieux</u>

Andrée-Anne Lemieux 拥有蒙特利尔工程学院(Polytechnique Montréal)的博士学位和法国国立高等工程技术学校(ENSAM)的工业工程博士学位,致力于通过时尚和奢侈品行业的精益管理和敏捷性来实现转型和创新。

在时尚和奢侈品行业的产品开发、采购、营销和零售等运营管理岗位上工作了 **15** 年(包括卡地亚、奥美、琼斯纽约、玖熙等企业),Andrée-Anne Lemieux 拥有广阔的商业视野。她目前在法国时装学院(Institut Français de la Mode)专注于时尚和奢侈品行业的可持续发展和企业社会责任领域的高等教育和研究。

## 关于开云集团

作为全球高端精品集团,开云汇聚一系列知名的时装,皮具,珠宝及腕表品牌: 古驰(Gucci),Saint Laurent,Bottega Veneta,Balenciaga,亚历山大·麦昆(Alexander McQueen),布里奥尼(Brioni),宝诗龙(Boucheron),宝曼兰朵(Pomellato),都都(Dodo),Qeelin,雅典表(Ulysse Nardin),GP芝柏表(Girard-Perregaux)以及开云眼镜。

开云以想象和创意作为其核心策略,致力驱动旗下品牌大胆创新,挑战极限,同时以可持续及负责任的商业模式,共同打造奢侈品行业的美好明天。这一理念也与集团信条"开创想象"相呼应。开云的2018年收入为137亿欧元,并拥有约35000名员工。

### 联系方式

法国时装学院(Institut Français de la Mode) Delphine Wharmby, Communications and Marketing Director 电话 +33(0)1 70 38 89 89 手机 +33(0)6 37 13 39 82 communication@ifmparis.fr

开云集团

Charlotte Judet, VP of Communication, Kering APAC +852 2839 6933 charlotte.judet@kering.com

Michelle You, Head of Corporate Communication, Kering APAC +852 2832 8401 michelle.you@kering.com